








REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)
MEI

SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
MEI

SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)
MEI
SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)
SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)
EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FENIXCONT GESTAO EM CONTABILIDADE EIRELE - ME

J.A. VIVEROS EIRELI - ME

JULIO CESAR MIRANDA MOSCIARO
MARIA LUIZA CORVALÃ DOS SANTOS

PRIME CONTABILIZA CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA

SEBASTIÃO GERMANO

CONEVO CONTABILIDADE LTDA

CONTROLLER SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA

CRISTINA DE LIMA BIGATAO RICARTHI - ME

DJALMA FERREIRA LEITE ME
ELIMARCE JOANE DO CARMO SABALA

ESCRITORIO CONTABIL LEAL EIRELI

OTACILIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

ADENIR MARIA COSTA ME

ALCIMAR CONTABILIDADE EIRELI - ME

CARMEN APARECIDA DE PAULA FURTADO

JOSEMAR BATTISTI
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

MS-000674/O
MS-001316/O

MS-001911/O

MS-001360/O

MS-000490/O

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

TANIA ESCRITORIO CONTABIL EIRELI - ME SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)

MS-000437/O

MS-000860/O
MS-001461/O

MS-001032/O

MS-001086/O

MS-000609/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.
Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000792/O

MS-001106/O

MS-000744/O

MS-000883/O

MS-001533/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000138

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.
DELIBERA:
Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000134

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-013823/O

MS-015006/O

MS-006712/O LOURDES DE SOUZA PINTO

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CHRISLAYNE SOARES DA COSTA

FRANCIELLEN DO NASCIMENTO SOUZA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE



REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CONTAR CONTABILIDADE LTDA

ESCRITORIO PROGRESSOS CONTABIL LTDA ME

G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERÍCIA PATRIMONIAL LTDA

GMR CONTABILIDADE LTDA

MANOEL & ALEM CONTABILIDADE LTDA

MKJ ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - EPP

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

BARBOSA & RIBEIRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
LTDA

CONCEITO CONSULTORIA CONTABIL LTDA. - ME

CONEVO CONTABILIDADE LTDA

JOSEMAR BATTISTI
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

MS-001606/O

MS-001055/O

MS-001747/O

MS-000919/O

MS-001904/O

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

MSCG ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001563/O

MS-000457/O

MS-001826/O

MS-001844/O

MS-001232/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000142

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - 
SOCIEDADE.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

EMERSON CARVALHO DE OLIVEIRA

FRANCISCO HUMBERTO DE FRANÇA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

WELINGTON ANDRADE DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000140

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

JOSEMAR BATTISTI

MEI

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.

MS-000685/O

MS-001223/O

MS-001998/O

MS-001400/O

JOAO FELIX DO NASCIMENTO NETO

MEI

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MEI



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000145

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR 
TRANSFERÊNCIA.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015070/O CONTADOR

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

EMANUEL MONTEIRO DA SILVA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000139

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-004692/O

MS-013315/O

MS-013102/O

MS-015308/O

MS-015753/O

MS-006794/O

MS-010183/O

MS-015688/O

MS-010556/O

MS-007186/O

MS-012629/O

MS-014949/O

MS-015770/O

SP-079514/O

MS-009390/O

MS-012374/O

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

SILVANA DE OLIVEIRA CONTADOR

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ANA GONCALVES DE OLIVEIRA

CARLOS CESAR ALVES DOS ANJOS

CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE RODRIGUES

CAROLINA MARIELA GOMES

CRISTIANE PINHEIRO SILVA

ELIZABETE APARECIDA GOMES PEREIRA

IRIS MARIA INACIA VIEIRA

JULIO CAMPOS VERNAL

MARCOS ANTONIO BRIDA

MARIA ALICE SALINA

MARIANA MOURA DE OLIVEIRA TREVISAN

MEIRE DA COSTA SANTANA

PAULO ROBERTO DOS SANTOS PORTO

ROMILDO JOSE DIAS

ROSICLER BEGA NAKAMURA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000143

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001852/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

FACCILITA ONLINE CONTABILIDADE LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000146

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - 
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001889/O SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL (SLU)

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MARIA HELENA LESCANO LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000136

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR 
FALECIMENTO) - PF.

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

SP-060532/O

MS-006304/O

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

JERONIMO IVO DA CUNHA

PAULINO BARRIOS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000144

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - 
SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-002015/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ESCRITORIO CONTABIL RIBAS DO RIO PARDO LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

ESCRITÓRIO CONTÁBIL AVENIDA LTDA

PJ-061773/K

PJ-061774/K

PJ-061775/K

PJ-061782/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000137

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - 
EMPRESÁRIO.

ALMEIDA SOLUÇÕES CONTABEIS LTDA

APC CONTABILIDADE LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061780/K SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIAL AFEMAR LTDA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

SONIA CLEONICE ALVES SOUZA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

RAFAEL LOUREIRO SIQUEIRA

THACYLLA GONÇALVES DE SOUZA

VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

JOSÉ NILTON VASCONCELOS REGINALDO

LORISVAL LIMA DA ROCHA

LUIS HENRIQUE KLAMAS OBREGON

LUIZ CARLOS FERREIRA ROCHA

MARILUCE XIMENES

NATÁLIA ALVES DOS SANTOS NOGUEIRA

ELIÉZER MATIAS DA ROCHA

ELIZANDRA BORGES DA SILVA

EVERTON TORRES DOS SANTOS
HANDERSON MOLIN BRUN

HENRIQUE MEDEIROS DE ALMEIDA

ISADORA MARINHO GROSSI DE ARAÚJO

ALEX RODRIGUES MORENO

ARTHUR FERNANDO ECHEVERRIA RACHEL

BRUNO NISHIKAWA LESME

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MS-015950/O

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

MS-015949/O

MS-015959/O

MS-015952/O

MS-015955/O

MS-015958/O

MS-015954/O

MS-015948/O
MS-015961/O

MS-015946/O

MS-015945/O

MS-015962/O

MS-015960/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015956/O

MS-015947/O

MS-015957/O

MS-015951/O

MS-015953/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000132

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000141

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO 
SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061781/K

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

KEPHA CONTABILIDADE LTDA



REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

WALISSON FRANKLIN RAMOS LOURENÇO

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

DIVINO ALVES DA SILVA

EVELAINE FERREIRA DOS REIS

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MT-005631/O

ES-020007/O

RS-079680/O

SE-008148/O

MG-123842/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000133

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O 
CRC - PF.

FRANCIELE WEBER ANDREATTA

SERGIO FELIPE COSTA SANTOS



REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000135

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
reunida em 25/11/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-013928/O

MS-008540/O

MS-014513/O LARISSA DA SILVA

CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12.

CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ANA OLINDA DRESCH

DANIELA BOTTEGA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR



REGISTRO CATEGORIA

MS-001996/O SOC. EMP. LTDA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

                           CAMPO GRANDE, 25 de Novembro de 2024

                              VICE-PRESIDENTE
JOSEMAR BATTISTI

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12

                          CAMPO GRANDE, 29 de Novembro de 2024.

                                    OTACILIO DOS SANTOS NUNES
                              PRESIDENTE

Artigo 1º INDEFERIR o pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO,
tendo em vista não ter atendido a Resolução CFC 1708/2023

NOME

IDEAL CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA

                                   CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000142

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em
25/11/2024.

DELIBERA:

                         CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

Otacílio dos Santos Nunes (3 de dezembro de 2024 17:17 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO CATEGORIA

MS-011296/O

 

 

CAMPO GRANDE, 25 de novembro de 2024

   JOSEMAR BATTISTI

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

   VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 12

CAMPO GRANDE, 29 de novembro de 2024

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL, tendo em vista não

ter sido atendida a Resolução CFC 1707/2023

         CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

        DELIBERAÇÃO Nº 2024/000139

DELIBERA:

NOME

CONTADORCARLOS ROBERTO CARNEIRO

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 

25/11/2024.

Otacílio dos Santos Nunes (3 de dezembro de 2024 17:17 AST)
Otacílio dos Santos Nunes



REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-061580/K

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 10

CAMPO GRANDE, 29 de novembro de 2024

OTACÍLIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000141

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em
25/11/2024.
DELIBERA:

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - SOCIEDADE, haja vista
não ter sido atendida a Res. CFC 1708/2023

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 11

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CAMPO GRANDE, 25 de novembro de 2024

 JOSEMAR BATTISTI

VAS-ASSESSORIA, CONS. E TREINAMENTO

Otacílio dos Santos Nunes (3 de dezembro de 2024 17:17 AST)
Otacílio dos Santos Nunes


	ata de novembro.pdf
	deliberações.pdf
	delib. indef..pdf

